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Opetushallitus vahvisti nuorten lukio-opetuksen opetussuunnitelman pe rus-
teet 7.11.2019. Perusteiden mukainen opetussuunnitelma tulee ottaa käyt-
töön kaikissa lukioissa 1.8.2021. Lukiokoulutuksen järjestäjän tulee lu-
kiolain (714/2018) 12 §:n (1217/2020) mukaisesti hyväksyä näiden lukion
ope tus suun ni tel man perusteiden mukaisesti laadittu paikallinen ope tus-
suun ni tel ma.

Lukion opetussuunnitelman perusteiden mukaan laadittu ope tus suun ni tel-
ma otetaan määräysten mukaisesti käyttöön lukion aloittavilla opiskelijoilla
1.8.2021 lukien ja käyttöönotto etenee vuosiluokka kerrallaan, siten että
kaik ki lukion opiskelijat noudattavat uutta opetussuunnitelmaa syksystä
2023 lähtien (pois lukien mahdolliset 3,5 tai 4 vuoden opiskelijat).

Opetussuunnitelman perusteisiin sisältyy oppiaineiden tuntijako. Val tio neu-
vos ton päätöksellä, mutta rakenteellisia muutoksia paljon.

Valtakunnalliset opinnot perustuvat moduuleihin, joista muodostetaan pai-
kal li ses ti opintojaksoja. Opintojaksojen laajuus määritellään opintopisteinä.
Eri oppiaineiden opintojaksojen sisältöihin ei ole kohdistunut mainittavia si-
säl löl li siä muutoksia. Opintojaksoja toteutetaan eri mittaisina ko ko nai suuk-
si na. Oppiaineiden tuntijakoon ei ole tullut muutoksia.

Lukiolaissa (714/2018) lukiokoulutuksen tarkoitukseksi määritellään taata
opis ke li jal le valmius aloittaa korkeakoulututkintoon johtavat opinnot. Pyr ki-
myk se nä on tukea opiskelijoiden kasvamista sivistyneiksi ihmisiksi ja ak tii-
vi sik si yhteiskunnan jäseniksi. Lisäksi koulutuksen tarkoituksena on luoda
val miuk sia elinikäiseen oppimiseen sekä itsensä kehittämiseen. Val tio neu-
vos ton asetuksessa (810/2018) lukiokoulutukselle on asetettu tavoitteeksi
kas vu yhteiskunnan jäseneksi, laaja-alaisten tietojen ja taitojen oppiminen,
jat ku van oppimisen periaate sekä moninaisten oppimisympäristöjen hyö-
dyn tä mi nen.

Oppimiskäsitys perustuu uskoon nuoren aktiivisesta, tavoitteellisesta ja it-
se oh jau tu vas ta toiminnasta. Tätä ajatusta koulutuksen tulee tukea oh jauk-
sel la ja rakentavalla palautteella. Opiskelijan tulisi lukioaikanaan kokea on-
nis tu mis ta ja hyvää mieltä. Opiskeluympäristöt ja -menetelmät ovat mo ni-
puo li sia. Tieto- ja viestintätekniikkaa hyödynnetään. Oppimista voi ta pah tua
myös oman oppilaitoksen ulkopuolella ja osaamista on mahdollista tun nus-
taa ja hyväksi lukea. Opiskelijoille tulee taata turvalliset ja terveelliset opis-
ke lu ym pä ris töt. Toimintakulttuurin lähtökohtana on osallisuus, yh tei söl li-
syys ja vuorovaikutus. Nuoret tähtäävät hyvinvointiin ja kestävään tu le vai-
suu teen. Kulttuurinen moninaisuus ja kielitietoisuus tukevat toi min ta pe ri aat-
tei ta.



Arvioinnilla pyritään kannustamaan opiskelua ja kehittämään opiskelijan
edel ly tyk siä itsearviointiin. Opiskelijan oppimista ja työskentelyä tulee ar-
vioi da monipuolisesti. Ohjaus ja opinto-ohjaus auttavat ja tukevat opis ke li-
jaa opintojen rakentamisessa, opiskelussa sekä uravalinnan suun nit te lus-
sa. Opiskelijan kanssa yhteistyössä laaditaan henkilökohtainen suun ni tel-
ma, joka sisältää opiskelusuunnitelman, ylioppilastutkintosuunnitelman se-
kä jatko-opinto- ja urasuunnitelman.

Lukion opetussuunnitelman laadinta toteutettiin yhteistyössä Iisalmen, Kiu-
ru ve den, Vieremän ja Lapinlahden kanssa Kohti uutta lukiota -hankkeen
yh tey des sä. Lukioiden henkilöstö on osallistunut opetussuunnitelman yh-
teis ten osuuksien sekä oppiainekohtaisten osuuksien työstöön vuoden
2020 aikana. Eri oppiaineiden opettajat ja aineryhmät ovat valmistelleet
uut ta opetussuunnitelmaa. Lukion opiskelijoita on kuultu ope tus suun ni tel-
ma työs sä ja luonnos on ollut kommentoitavana myös huoltajilla.

Opetussuunnitelma otetaan käyttöön 1.8.2021 alkavan lukio-opiskelun
osal ta aloittava ikäluokka kerrallaan. Sekä uuden lukiolain että ope tus suun-
ni tel man perusteiden mukaisesti erityisopetusta järjestetään sitä tar vit se vil-
le opiskelijoille.

Syksyllä 2021 aloittavat lukion opiskelijat ovat tehneet opin to jak so va lin tan-
sa uuden opetussuunnitelman 2021 mukaisesti. Lukiossa jatkavat toisen,
kol man nen ja neljännen vuoden opiskelijat tekevät kurssivalintansa ja opis-
ke le vat heidän osaltaan käytössä olevan opetussuunnitelman 2016 mu kai-
ses ti, opetussuunnitelman edellä esitetyn ja lautakunnalle toimitetun lii te-
ma te ri aa lin mukaisesti. Sonkajärven lukion opetussuunnitelma otetaan
käyt töön 1.8.2021 lukien lukion aloittavilla opiskelijoilla ja käyttöönotto ete-
nee vuosiluokka kerrallaan.

Sivistyslautakunnalle on lähetetty oheismateriaalin yhteydessä linkki Son-
ka jär ven lukion opetussuunnitelmaan.

Päätösesitys Sivistystoimen esimies:
Sivistyslautakunta hyväksyy Sonkajärven lukion opetussuunnitelman esi te-
tyn mukaisesti. Opetussuunnitelma otetaan käyttöön 1.8.2021 lukien lu kion
aloittavilla opiskelijoilla ja käyttöönotto etenee vuosiluokka kerrallaan.

Päätös Sivistyslautakunta:
Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
________


